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NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU.



ZARZĄD TOWARZYSTWA.

RADA NADZORCZA:
Prezes: Artur hr. Potocki.
Wice-1T  oz es: Zygmunt Dembowski.

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Balicki Ludwik w Wykotach poczta Sambor.
Benoe Ata na zy w Niego wici » Gdów.
Bielański Julian w Łajscach » Jasło.
Bohdanowicz Grzegorz w Oszechlibach » Nepołokowce.
Cieński Ludomir w Oknie » Horodenka.
Dobrzyński Adolf w Siedlcu » Radłów.
Gnoiński Wincenty w Kräsnem » Krasne.
Gniewosz Feliks w Nowosielcach » Zarszyn.
Gniewosz Włodzimierz w Potoku złotym » Potok złoty.
Gostkowski Aleksander w Tomicach » Wadowice.
Hohendorff Edwin w Byszowie » Horoźanka.
Homolacs Stanisław w Balicach » Zabierzów.
Jasiński Franciszek w Zahajpolu » Gwoździ ec.
Komornicki Stanisław w Zawadce » Kałusz.
Korytowski Juliusz w Płoty czy 
Marchwicki Zdzisław we Lwowie.

» Tarnopol.
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Dr Straszewski Maurycy w Krakowie. 
Wiktor Jakób we Lwowie.

Mysłowski Józef w Zwiniaczu poczta Budzanów
Hr. Męcin ski Józef w Partyniu » Tarnów.
Obertyński Zdzisław w Cieląźu » Sokal. '
Prek Stefan w Pantalowicach » Kańczuga.

DYREKCYA TOWARZYSTWA:

Dyrektor I: Słonecki Zenon.
Dyrektor II: Łępkowski Maksymilian. 

Dyrektor-Referent: Kieszkowski Henryk.

ZASTĘPCY DYREKTORÓW:

Zastępca Dyrektora I: Hr. Mycielski Franciszek.
Zastępca Dyrektora II: Hr. ScipiO Karol.



SPRAWOZDANIE
z czynności

TOWARZYSTWA WZAffllłEGO KREDY
W KRAKOWIE,

za rok XII, to Jest 1SS6,
przedłożone

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa
w dniu 27 Maja 1887 roku

UCHWAŁY
zapadłe na tem Zgromadzeniu.

Dnia 27 Maja 1887 roku odbyło się w sali gmachu Towarzystwa wza­
jemnych ubezpieczeń w Krakowie dwunaste z kolei zwyczajne Zgromadzenie 
Ogólne Członków tegoż Towarzystwa.

Na Zgromadzeniu tem było obecnych 75 Członków mających w myśl 
§. 81 statutu prawo do brania udziału w obradach Zgromadzenia.

Prezes Rady Nadzorczej JW. Stanisław Starowieyski skonstatowawszy po­
trzebną do prawomocności uchwał ilość obecnych Członków i zaznaczywszy, 
że ogłoszenie o tem Zgromadzeniu zostało zrobione w przepisanym terminie 
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w myśl §.84 Statutu, zaprasza stosownie do przepisu §. 88 Statutu na ase­
sorów: wwn,ch Wołodkowicza Bolesława i Ksawerego Konopkę, a na Członków 
do sprawdzenia wyniku głosowań WWn,ch Władysława Kraińskiego i Dra Stani­
sława Biesiadeckiego, poczem zagaja posiedzenie następującą przemową:

Szanowne Zgromadzenie!

Zagajając dzisiejsze posiedzenie, mogę podać z przyjemnością do wiado­
mości Szanownego Zgromadzenia, że rozwój Towarzystwa wzajemnego kredytu 
okazuje się pomyślny i w tym roku dywidenda od udziałów mogła być przy­
znaną w cyfrze 6 od sta.

Rachunki sprawdzone wykazują pomyślne wyniki, co daje nowe świa­
dectwo wzorowej organizacyi tej instytucyi i pod każdym względem roztro­
pnego i umiejętnego jej kierownictwa, za co poczuwam się do obowiązku 
złożenia tutaj publicznie wyrazów pełnych uznania Szanownej Dyrekcyi, a 
przedewszystkiem podziękowania Szanownemu Dyrektorowi Referentowi panu 
Henrykowi Kieszkowskiemu, iż położywszy główne fundamenta do tej poważ­
nej budowy, od początku aż dotąd czuwa z wytrwałą i niezmordowaną pieczo­
łowitością nad rozkwitem tej instytucyi.

W końcu, gdy ustępuję z zajmowanego przezemnie stanowiska i po raz 
ostatni mam zaszczyt przemawiać z tego miejsca , pozwalam sobie wyrazić ży­
czenie, aby ta instytucya, wzniesiona poświęceniem i patryotycznem poczuciem 
zasłużonych obywateli tego kraju, utrzymywała się zawsze na tych wyżynach, 
na których się obecnie znajduje, dla pożytku i chwały naszego narodu; i składam 
serdeczne podziękowanie za otrzymany przez wybór na zajmowane dotąd sta­
nowisko dowód łaskawego zaufania, który zawsze we wdzięcznej zachowam 
pamięci.

Na wezwanie Prezesa, sekretarz Towarzystwa odczytuje protokół z zeszłorocznego 
Zgromadzenia Ogólnego, odbytego w dniu 7 Czerwca 1886 r., a gdy nikt z obecnych 
głosu nie żądał, ani zarzutów przeciw protokółowi nie wniósł, przystąpiono do odczytania 
sprawozdania Rady Nadzorczej z czynności jej za rok ubiegły.



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ
z ogólnym poglądem na działalność

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU
W KRAKOWIE

w roku XII istnienia Towarzystwa, to jest 18S6 

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
w dniu, 27 SlCa^a, 1887 -rołl-w

przez wice-Prezesa Towarzystwa i Referenta Rady Nadzorczej

Wgo Zygmunta Dembowskiego.

Rada Nadzorcza ma zaszczyt zdać sprawę z głównych czynności Towa­
rzystwa w ubiegłym 12 roku istnienia Towarzystwa wzajemnego kredytu.

Rezultat operacyi Towarzystwa Wzajemnego kredytu w roku ubiegłym był 
również nader pomyślnym, gdyż zysk w tyra dziale wynosi 51.069 złr. 61 ct., 
który umożliwia udzielenie Członkom swoim dywidendy od udziałów w stosunku 
6%, S*LV °d wypożyczanych Członkom pieniędzy pobieramy tylko 5'/2 °/0.

Szczegółowe sprawozdanie przedstawią Szanownemu Zgromadzeniu: Dyrek- 
cya Towarzystwa, oraz Komisya rachunkowa. Rada Nadzorcza ogranicza się
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tylko na przedstawieniu w ogólnych zarysach, jaką w cyfrach wyrażoną korzyść 
odnieśli Członkowie Towarzystwa, a mianowicie:

Dywidenda dla Członków wynosi  >> 40.976’77
Przeniesiono na rachunek zysku roku przyszłego ... » 3.255’07

Razem . . Złr. 44.231’84

Pożyczek z Towarzystwa wzajemnego kredytu udzieliliśmy Członkom na 
5 */2 °/o sumę 10,243.184 złr.

Taki jest zarys działalności Towarzystwa w roku ubiegłym w ogólnym 
poglądzie.

Przechodząc do innych spraw, zawiadamiamy Szanowne Zgromadzenie, że 
w zarządzie Towarzystwa, a mianowicie w składzie Członków Rady Nad­
zorczej, zaszła ta zmiana, że z obwodu Przemyskiego wybrany został do Rady 
Nadzorczej w miejsce Wiceprezesa Dembowskiego p. Władysław Kramski, z ob­
wodów zaś Stanisławowskiego i Żółkiewskiego zostali ponownie wybrani Pano­
wie: Gniewosz Włodzimierz i Obertyński Zdzisław.

Kończąc to sprawozdanie z ogólnych czynności Towarzystwa, i wyrażając 
Dyrekcyi należne uznanie za gorliwą i sumienną pracę, przystępuje Rada do 
smutnego obowiązku zawiadomienia Szanownego Zgromadzenia, że czcigodny nasz 
Prezes, JWny Starowieyski, który od r. 1863 do składu Rady Nadzorczej na­
leży, a od r. 1883 jest jej Prezesem, który przez cały ten czas swojego urzę­
dowania, brał jak naj czynniej szy udział we wszystkich sprawach Towarzystwa, 
i którego imię wiąże się z najważniejszemi uchwałami i postanowieniami na- 
szemi, bądź z Jego inicyatywy, bądź przy współdziałaniu Jego powziętemi, po­
stanowił zrezygnować z zajmowanej godności, a którą tak zaszczytnie i z takim 
pożytkiem dla instytucyi dotąd piastował. Nie nam przystoi badać powody, 
które czcigodnego Prezesa do rezygnacyi skłoniły, muszą one jednak być po­
ważnej natury, skoro usiłowania całej Rady Nadzorczej, by skłonić pana Pre­
zesa do cofnięcia swego postanowienia, były niestety bezskutecznemi, a nieprzy­
chylnie się do naszej prośby tern boleśniej na Członków Rady Nadzorczej 
oddziaływa, że tym sposobem tracimy z grona naszego, jednego z najświatlej­
szych, naj wy trwalszych i najdoświadczeńszych współpracowników. (Oklaski).
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Dlatego też przejęci żalem po tak dotkliwej stracie, pragniemy na tern 
miejscu, oddać publicznie należny hołd zasługom JWgo Prezesa, wyrażając Mu 
imieniem Rady Nadzorczej najszczersze i najserdeczniejsze podziękowanie, za 
tyloletnie trudy, i tak pożyteczną dla instytucyi naszej działalność, prosząc Go 
zarazem, aby i nadal opieki swej jej nie odmawiał, a doświadczoną swą radą 
wspierać ją raczył. (Długotrwale oklaski).

A gdy poglądy i rady tak wypróbowanego i doświadczonego męża, jakim jest 
ustępujący Prezes Towarzystwa, były i są dla Rady Nadzorczej nader cennemi, 
Rada Nadzorcza kierując się tą zasadą, przyjęła najprzychylniej, bo prawie 
jednomyślnie kandydaturę hr. Artura Potockiego na Prezesa Towarzystwa, która 
przez JWgo Starowieyskiego postawioną została.

Dlatego też wskutek uchwały Rady Nadzorczej, a w myśl §. 85 statutu 
proponujemy Szanownemu Zgromadzeniu wybór hr. Artura Potockiego na Pre­
zesa Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, którego zalecają na tę godność już 
poważne zasługi, położone w sprawach naszej instytucyi, powszechnie znane 
zdolności, oraz to przekonanie, że idąc torem wskazanym przez ś. p. Ojca Jego 
otoczy troskliwą opieką Towarzystwo nasze, prowadząc je do rozwoju i coraz 
większej pomyślności. (Oklaski).

Po odczytaniu powyższego sprawozdania, Prezes JWny Starowieyski dziękując za oznaki 
życzliwości i uznania wyrażone przez Radę Nadzorczą i Zgromadzenie ogólne, dodaje zarazem, 
że zmuszony do złożenia zaszczytnego i miłego urzędu przejęty jest radością, iż Rada 
Nadzorcza przedstawia jednozgodnie na Prezesa hr. Artura Potockiego, który daje rękojmię, 
że odpowie temu zadaniu i skuteczną opieką otoczy tę instytucyę;— poczem Prezes stawia 
na porządku dziennym wybór Prezesa Rady Nadzorczej.

Po oddaniu kartek przez Członków glosujących i po przeprowadzeniu skrutinium, 
podaje Dr Biesiadecki do wiadomości Zgromadzenia, że wybranym został 66 glosami na 
68 glosujących Prezesem JWny Artur hr. Potocki, wskutek czego Prezes JWny Starowieyski 
oświadcza, że wybór ten dokonany prawie jednomyślnie, uznaje jako ważny i w myśl sta­
tutów Towarzystwa przeprowadzony.

Nowy obrany Prezes Artur hr. Potocki, po zaproszeniu go przez Prezesa na krze­
sło prezydyalne, przemówił jak następuje:

Szanowni Panowie!

«Przedstawiony przez Radę Nadzorczą na godność Prezesa, a przez ogólne 
Zgromadzenie Prezesem obrany, -— dostąpiłem zaszczytu, na który ani latami 

2 
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służby przy tej obywatelskiej instytucyi, ani zasługą nie zapracowałem. Mówię 
otwarcie, ■— a jeżeli się zastanowię, jakie powody mogły skłonić Panów do po­
wierzenia mnie tej godności, to widzę jasno, że w Towarzystwie naszem pamięć 
pierwszego Prezesa, Adama Potockiego, świętej pamięci mojego ojca, tkwi głę­
boko w myśli i sercach Członków naszego Towarzystwa».

«Wołałbym stanąć przed Wami Panowie, bogatszy w własną zasługę, lecz 
jeśli łaska i wola Panów, wybór przyjmuję, dziękując Panom».

«Iilstytucya nasza przez cały czas swego istnienia rozwijała się i rozwi­
nęła się świetnie. Historya, sądząc kiedyś pracę naszego społeczeństwa, z ostat­
nich 25-ciu lat, nie poskąpi uznania dla zasług tej instytucyi. Myśl zdrowa, 
rzucona przed wielu laty, przyjęła się i przyniosła, dobre owoce; wytworzyła 
tę instytucję, opartą na wzajemności, łączącą siły i ludzi całego kraju. Pod­
stawą tej instytucyi jest zgoda, a na niej oparta, przyniosła ona krajowi rze­
telne korzyści. Takiej instytucyi służyć jest też prawdziwym zaszczytem, dopo­
magać do jej rozwoju jest zasługą, a przynieść uszczerbek mimowolnie, choćby 
najmniejszy, byłoby grzechem».

Zwracając się następnie do Prezesa JWgo Starowieyskiego, wynurza, hr. Po­
tocki imieniem ogólnego Zgromadzenia żal z powodu jego ustąpienia, oraz uzna­
nie i wdzięczność za długoletnią usilną i skuteczną pracę dla dobra. Towarzy­
stwa. Na wniosek hr. Potockiego, podnoszą się Zgromadzeni z miejsc, aby dać 
wyraz swego uznania i wdzięczności dla. zasług ustępującego Prezesa Wgo 
Starowieyskiego.

Dr Stanisław Biesiadecki nawiązując do sprawozdania Pady Nadzorczej, 
i do ostatnich słów hr. Potockiego, stawia wniosek naglący, aby Rada Nad­
zorcza w uznaniu zasług ustępującego Prezesa JWgo Starowieyskiego, temuż 
ofiarowała opróżnione miejsce w Radzie Nadzorczej, i wybór P. Starowieyskiego 
na Członka Rady Nadzorczej Zgromadzeniu obecnemu zaleciła.

Hr. Potocki nie przesądza decyzyi Zgromadzenia, lecz wyraża zdanie, że 
w myśl §. 84 statutu, wybór Członka Rady Nadzorczej zaliczać zapewne na­
leży do przedmiotów, które miesiąc przed ogólnem Zgromadzeniem muszą być 
do wiadomości publicznej, jako stojące na porządku dziennym, podane.

Nad wnioskiem Dra Biesiadeckiego, a raczej nad formalną stroną jego, 
traktowania, — bo każdy z mówców zaznacza swe gorące uznanie dla zasług 
ustępującego Prezesa, — wszczyna się krótka dyskusya, w której Panowie 
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hr. Męciński i Dr F. Jakubowski przeciw wnioskowi, a P. Gniewosz Włodzimierz 
wnioskiem przemawiają.

Prezes hr. Potocki zawiadamia Zgromadzenie, że JWny Starowieyski upo­
ważnił go do oświadczenia, iż nie mógłby brać udziału w czynnościach Kady 
bezpośrednio po swej rezygnacyi, wobec którego oświadczenia Dr. Biesiadecki 
wniosek swój cofa.

Z kolei porządku dziennego zaprasza Prezes Dyrekcyę i Komisyę rachunkową, do 
odczytania specyalnych sprawozdań.



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z OPERACYI TOW. WZAJEMNEGO KREDYTU 

w roku 1886 

odczytane

na Zgromadzeniu Ogólnem
przez Dyrektora Maksymiliana Łępkowskiego.

Wysokie Zgromadzenie!

Towarzystwo wzajemnego kredytu ukończyło z dniem ostatniego Grudnia 
1886 r. dwunasty rok istnienia swego.

Dyrekcya ma zaszczyt przedstawić rezultaty czynności za czas od 1 Stycz­
nia do końca Grudnia 1886 r.

Zakres interesów Towarzystwa rozszerzył się w tym okresie czasu znacznie, 
a stan ich jest ciągle pomyślny. Najlepszym dowodem tego jest czysta pozo­
stałość 51069 złr. 61 c. wykazana w bilansie Towarzystwa za r. 1886, nie 
licząc w to pozostałości zysków przeniesionej z r. 1885 w kwocie 3476 złr. 15 c.

Przypływ gotówki do kasy Towarzystwa składanej na książeczki wkładkowe 
lub rachunek bieżący, był w r. 1886 bardzo obfity, a wprowadzone zaraz w pierw­
szych miesiącach zniżenie procentu z 4 '/2 na 4 od sta utrzymało się do końca 
roku. Opłacamy także i teraz taki sam procent.

Członkowie Towarzystwa wywiązywali się ciągle w przeważnej większości 
dosyć ściśle z przyjętych na siebie zobowiązań, a Dyrekcya uwzględniała chętnie 
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zachodzące w pojedynczych wypadkach trudności, przyznając o ile możności 
odpowiednie ułatwienia w opłatach kapitału. Zaległości nie są znaczne, nie 
mnożą się, lecz przeciwnie, zostało w roku ubiegłym kilka pozycyj uregulowanych.

Uwzględniając dobry stan interesów Towarzystwa i z uwagi, że przez zni­
żenie opłacanego od wkładek na książeczki i rachunek bieżący procentu, oszczę­
dza Towarzystwo pół procentu od większej połowy obrotowego kapitału, zniżyła 
Dyrekcya z dniem 1 Lipca roku ubiegłego także procent pobierany przez To­
warzystwo od eskontu weksli i w rachunku bieżącym z 6 na 5 % od sta. Na 
decyzyę Dyrekcyi wpływała w tym względzie i ta okoliczność, iż jakkolwiek 
ulga przyniesiona pojedynczym członkom przez to obniżenie procentu, może 
wydać się nieznaczną, ma ono także pewną doniosłość i w ogólnym obrocie 
pieniężnym w kraju.

Dyrekcya Towarzystwa udzieliła i w roku ubiegłym wielu członkom po­
mocy przy konwersyi długów na niżej oprocentowane, mniej uciążliwe. Ogólna 
suma skonwertowanych przy pomocy Towarzystwa w ciągu roku długów, wy­
nosi 295.000 złr.

Zaniepokojenie, które spowodowała niepewna sytuacya polityczna z począt­
kiem roku bieżącego na targu pieniężnym, nie mogło pozostać bez wpływu 
i w stosunkach Towarzystwa naszego. Odbiór wkładek nie był jednak zbyt 
liczny, na przy środkach jakie Towarzystwo posiada w skutek dobrej organizacji 
i pewnej łączności wszystkich naszych instytucyj, byliśmy w stanie, z łatwością 
uczynić zadosyć wszystkim wymaganiom. Obecnie wpływają wkładki normalnie.

Rachunkowe zestawienie obrotu za rok 1886, wykazuje następujące cyfry

Wykaz ruchu Towarzystwa wzajemnego kredytu
od dnia 1 Stycznia do 31 Grudnia 1886 r.

Obrót kasowy:
Wynosi w r. 1886 . . . Złr. 38,448.838 et. 70
W roku 1885 wynosił . . ., 33,970.259 „ 80
Zwiększył się' zatem obrót kasowy w r. 1886 o . . Złr. 4,478.578 ct. 90
Licząc 300 dni powszednich w roku, wynosił dzienny

obrót kasowy Złr. 128.162 ct. 79, a w porównaniu 
z r. 1885 zwiększył się dzienny obrót kasowy o 
Złr. 14.928 ct. 59.
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Kapitał w obrocie bodący:
Wynosił w r. 1886 . . . Złr. 2,974.660 ct. 55
Zaś w r. 1885 wynosił . . „ 2,751.245 „ 94 
Przeto w obrocie będący kapitał zwiększył się o . . Złr. 223.414 ct. 61

U działy Człon kó w:
Z dniem 31 Grudnia 1885 r.

było udziałów wpłaconych Złr. 710.756 ct. 81
Z dniem 31 Grudnia 1886 r.

było udziałów wpłaconych „ 716.135 „ —
W roku 1886 przybyło przeto wpłaconych udziałów . . Złr. 5.378 ct. 19

Ilość Członków:
Z końcem r. 1885 liczyło Towarzystwo Członków . . . . 1151 1151
W roku 1886 j>rzystąpiło nowych Członków  108

Razem 1259
Natomiast wystąpiło Członków  81
Towarzystwo liczyło przeto przeto z d. 3l/l2 1886 Członków . . 1178
W porównaniu z r. 1885 przybyło przeto Członków . . . 27—-
Odliczywszy udział Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń (Złr. 50.000 w. a ), 

wynosi przeciętny udział każdego Członka Złr. 607 ct. 92.

Wkładki na książeczki:
Stan wkładek z dniem 3l/,? 1885 r. wynosił . . Złr. 1,586.622 ct. 69
W r. 1886 złożono na książeczki Złr. 2,865.447 ct. 69
Odebrano „ 2,668.535 „ 31
Przeto przybyło w r. 1886 na wkładkach . . . Złr. 196,912 ct. 38
A stan ich z dniem 31 Grudnia 1886 roku wynosił

na 1211 książeczkach Złr. 1.783.535 ct. 07
W porównaniu z rokiem 1885 przybyło książeczek 11.
W roku 1886 przyjęła kasa wkładek od 2210 stron.
„ ,, ,, zwróciła kasa wkładek 3199 stronom.
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Przeciętna wartość jednej książeczki z dniem 3|/l2 wy­
nosi Złr. 1472 ct. 78

Przeciętnie składano dziennie Złr.
„ odbierano „  ,,

Przeciętny dzienny ruch wkładek  „

9.551 ct. 49
8.895 „ 12

1K446-“-61

Weksle eskontowane:

Z r. 1885 zostało weksli eskontowanych za . . . Złr. 2,690.531 ct. 71
W roku 1886 eskontowano za Złr. 10,243.184 ct. 04
Spłacono „ 10,109.617 „ 77
Przybyło przeto weksli za  Złr. 133.566 ct. 27
A stan tychże z d. 3I/12 1886 r. wynosił .... Złr. 2,824.097 ct. 98

Ilość weksli:

Z r. 1885 pozostało weksli sztuk 1.412 
W r. 1886 eskontowano sztuk 5.362
„ „ „ spłacono sztuk 5.299

Przybyło zatem weksli w r. 1886 sztuk  63
A stan ich z dnia 3l/i2 1886 wynosił 1.475
W porównaniu z r. 1885 eskontowano więcej sztuk . . 162

o większą kwotę .... Złr. 327.022 ct. 22
W porównaniu z r. 1885 spła­

cono więcej sztuk .140 o
większą kwotę Złr. 154.977 ct. 74

Przeciętna wartość jednego weksla „ 1.914 „ 64
Przeciętnie eskontowano weksli „

dziennie za .... . Złr. 34.143 ct. 95
Spłacono dziennie Złr. 33.698 „ 72
Przeciętny ruch weksli dziennie Złr. 67.842 ct. 67
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Weksle reeskontowane:
Z r. 1885 pozostało w reeskoncie weksli za .... Złr. 274.410 et. —
W r. 1886 reeskontowano . . Złr. 1,528.220 et. —
Spłacono „ 1,410.605 „ —
Reeskont zwiększył się o . . Złr. 117.615 ct. —

a z d. 31 Grudnia było weksli reeskontowanych za Złr. 392.025 ct. —
X porównaniu z rokiem 1885

reeskontowano weksli mniej
w roku 1886 o . . . . Złr. 45.805 ct. —

Fundusz rezerwowy:
wynosił z d. 31 Grudnia 1885 r Złr. 11.739 ct. 25
procent za r. 1886  „ 675 ,, —

Razem Złr. 12.414 „ 25

Koszta a dm in is trący i:
Płace, potrzeby bióra, lokal, koszta prawne i t. p.

wynosiły w r. 1886  Złr. 14.397 ct. 33
Zapłacone podatki i należytości skarbowe ... 10.084 „ 10

Razem Złr. 24.481 „ 43

Zysk:
Zysk w r. 1886 wynosił po potrąceniu przeniesienia z r. 1885 Złr. 51.069 ct. 61

„ „ 1885 „ „ „ „ 47.546 ct. 09
przeto w r. 1886 większy zysk o . „ 3.523 „ 52
Z powyżej wykazanego zysku w kwocie „ 51.069 ct. 61

należy się 10°/o jako wynagrodzenie dla Dyrekcyi
stosownie do §. 6 Statutów, co czyni Złr. 5.106 ct. 96

Pozostaje Złr. 45.962 ct. 65
do tego przeniesienie z roku 1885  „ 3.476 „ 15

T)o dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia Złr. 49.438 ct. 80 



SPRAWOZDANIE KOMISY1 RACHUNKOWEJ
złożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU
CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE 

na dniu 27 Maja 1887 r.

apŁciwo^Ajwcę oHomióij-i Łac frunltowcj. St. aHomotnich-iago.

Szanowne Zgromadzenie!

Wskutek polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imieniu składa Komisya ra­
chunkowa Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie z operącyi Towarzystwa 
wzajemnego kredytu w Krakowie za czas od 1 Stycznia 1886 do 31 Grudnia 
1886 włącznie, czyli za dwunasty rok istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa sprawdziła szczegółowo bilans, po­
równała go z odnośnemi książkami, przejrzała dowody 
i allegaty, weksle w portfelu, jakoteż i spis reeskon- 
towanych, sprawdziła stan kasy i znalazła, iż wszystkie 
pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i zgodne
z rzeczywistością i że czysta pozostałość wynosi sumę Złr. 51.069 ct. 61

Po doliczeniu do tejże przeniesionego zysku z roku 1885
w kwocie Złr. 3.476 ct. 15
pozostaje ogólna pozostałość » 54.545 » 76

Stosownie do § 6 lit. a) statutu Towarzystwa wzajemnego
kredytu przypada dla Dyrekcyi 10% tantiemy od
czystej pozostałości, co czyni » 5.106 » 96

3
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a po przydzieleniu przez Radę Nadzorczą w myśl 
upoważnienia udzielonego tejże przez Ogólne Zgro­
madzenie na. dniu 5 Czerwca 1882 kwoty . . . »

do funduszu emerytalnego urzędników Tow. Wzajemnego
kredytu, pozostaje do dyspozycyi Ogólnego Zgroma­
dzenia suma »

Na. podstawie tych wyników rachunkowych, Komisya ra­
chunkowa stawia z upoważnienia Rady Nadzorczej 
i w Jej imieniu następujące wnioski:

100 » —

49.338 » 80

WNIOSEK I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi, Rady Nad­
zorczej i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego 
kredytu absolutoryum za czas od 1 Stycznia. 1886 do 31 Grudnia 1886 r. 
włącznie, czyli za. dwunasty rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK II.

Z kwoty Złr. 49.338 et. 80 
pozostałej do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia, 
przyznaje się:

1) W myśl uchwały Ogólnego Zgromadzenia z dnia
29 Maja 1877 i na podstawie §. 6 ustępu 4-go 
lit. b) i §. 8 lit. f) statutu 10% czystego 
zysku, jako wynagrodzenie dla Członków Rady
Rady Nadzorczej sumę Złr. 5.106 et. 96

2) W sposób §. 6 statutu określonym wypłaci się
Członkom Towarzystwa dywidendę od udziałów
w wysokości 6% co czyni Złr. 40.976 et. 77

3) Resztę pozostałą w kwocie ». 3.255 » 07
przenosi się na rachunek zysków roku nastę­
pnego.

Wnioski powyższe zostały przez Zgromadzenie ogólne jednomyślnie przyjęte, poczem
Prezes zamyka posiedzenie.



ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDY
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1886 r.



20 21

Przychód Wyciąg z ksiąg kasowych za 1886 r. Rozchód

spłacone  

reeskontowane . . . . 

od weksli eskontowanych 

od Rachunku bieżącego .

. 2.799.127.70

. . 66.319-99

od

19,329.605

Saldo gotówki z roku 1885 . 

Udziały wpłacone w ciągu roku 

Wkładki na książeczki . . . 

Procent skapitalizowany . . . 

Wpłaty na rachunek bieżący . 

Weksle 

Weksle 

Procent 

Procent

Kraków dnia 31 Grudnia 1886 r

DYREKCYA:
Z. Słonecki. M. Łępkowski. H. Kieszkowski.

Złr. ct.

60.714 23
77.253 62

2,865.447 69

4,524.711 26
10,109.617 77
1,528.220 —

160 253 10
3.387 33

Udziały zwrócone  

Zwrot wkładek na książeczki 

Wypłaty na rachunek bieżący 
Weksle eskontowane . . . . 

Spłata weksli rceskontowanych 
Procent weksli rceskontowanych 

wkładek wypłacony . .

„ skapitalizowany

Wypłacona dywidenda za rok 1885

„ tantiema za rok 1885 . 

Koszta administracyi  
Zapłacone podatki i należytości . . 

Odpisane należytości  

Dla funduszu emerytalnego . . . 
Saldo na rok 1887 

10.48016

66.319-99

Złr. ct.

71.875 43
 2,668.53531
 4,627.28241

10,243.184 04
 1,410.605—

 7.98730

76.800 15

36.472 12

9509 24
14.397 33
10.084 10
3.115 50

100 —

149.657 07

19,329.605 —

Fr. Jasiński.
KOMISYA KONTROLUJĄCA:

W. Gnoiński. St. Komornicki. Wł. Gniewosz. Z. Marchwicki.

Naczelnik bióra: 
Kroebl.
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Aktywa Rachunek bilansu

2,974.660 55

Gotówka w kasie 
Weksle Członków 
Rachunek bieżący

Złr.
149.657

2,824.097
905

et.
07
98
50

Straty Rachunek
    

Procent od wkładek na książeczki
„ od weksli reeskontowanyeh
„ dla funduszu rezerwowego 

Koszta administracji: place, druki, czynsz, koszta prawne i t. p. . . .
„ „ podatki i należytości

Odpisane należytości:.......................................................................................
Saldo zysk Złr. 51.069’61
Przeniesienie z r. 1885  „ 3.476’15

Kraków 31 Grudnia 1886 r.
DYREKCYA :

Z, Słonecki. M. Łępkowski. Henryk Kieszkowski.

z dniem 31 Grudnia 1886 r.

Udziały Członków
Wkładki na książeczki  
Weksle reeskontowane
Procent od weksli pobrany na rok 1887 
Fundusz rezerwowy Złr. 11.739-25
Procent narosły w roku 1886 „ 675-—
Saldo zysk

zysków i strat

Pasywa
Złr.

716.135
1,783.535

392.025
16.005

12.414
54.545

2,974.660

ct.

07

47

25
76

55

Zyski
Złr. ct.
76.800 15

7.987 30
675 —

14.397 33
10.084 10
3.115 50

54.545 76

167.605 I 14

Naczelnik bióra: 
Kroebl.

167.605

Złr.

14

ct.

160.741
3.387
3.476

66
33
15

Procent od weksli:
Przeniesienie z roku 1885 
w roku 1886 pobrano .

Na rachunek roku 1887 odpada 
Pozostaje na rachunek r. 1886 
Procent od Rachunku bieżącego. 
Przeniesienie zysku z roku 1885

16.494-03 
160.253-10 
176.747-13
16.005-47

KOMISYA KONTROLUJĄCA:

Franciszek Jasiński. Włodzimierz Gniewosz. Stanisław Komornicki. Wincenty Gnoiński. 
Zdzisław Marchwicki.








